
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 134/PV/OVZ/2024               dne: 06.09.2024 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „PdF/UPOL – Rekonstrukce vybraných prostor objektu Žižkovo nám. 5“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-028328, Vám v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Projektová dokumentace počítá s realizací informačního panelu (pol. Os/V 15x ve výpisu ostatních prvků) – pol. č. 206 ve výkazu výměr pro 
východní část komunikačních prostor – nezpůsobilé náklady. Uchazeč upozorňuje, že navržený způsob lepení 3D písma vždy způsobí vytečení 
lepidla mimo plochu písma, kdy lepidlo bude reagovat s barvou a v místě výparu lepidla vzniknou bílé neodstranitelné skvrny. Dále není v popisu 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

návrhu informačního panelu uveden font písma, jeho velikost, síla linek ani síla materiálu, což je pro relevantní ocenění tohoto prvku také zásadní. 
Žádáme zadavatele o úpravu návrhu informačního panelu. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že projekt nepředepisuje uchazeči typ použitého lepidla, není možné tedy namítat, že „navržený způsob způsobí vytečení a 
reakci s barvou kovu“. Lepení písmen k podkladu je naprosto běžný způsob jejich kotvení. Uchazeč se musí vyvarovat použití materiálů, které 
jsou vzájemně nekompatibilní a způsobují následné defekty. 
Současně zadavatel sděluje, že projekt popisuje prvek dostatečně v souladu s podrobností dokumentace pro provedení stavby. Z popisu jsou 
jasné jak navržené materiály, tak jejich množství, rovněž je z něj patrná složitost prvku. Provedení prvku nebude jednoduché, tvoří ho několik 
částí. Veškeré práce bude nutné zkoordinovat a provést je precizně, protože se jedná o vstupní informační panel umístěný před hlavním vstupem 
do budovy. V kontextu celého prvku se dotaz na použitý font, šířku písmen apod. jeví jako detail, který není pro celkovou cenu prvku určující. Dle 
výkazu výměr musí být k tomuto prvku zpracována dílenská dokumentace a grafický návrh informační části, v níž se bude dále řešit detailní 
provedení. 
Zadavatel dále upozorňuje, že musí být dodržena specifikace, která je uvedena v D.1.1. ASŘ_01_Východní část přílohy d.1.1.33 tabulky ostatních 
prvků. K uvedené hmotnosti je nutné připočítat cca 15 % na prořez a kotevní materiál, viz poznámka v technické specifikaci. Tato procentuální 
přirážka k hmotnosti prvku pokryje případnou úpravu délky textu. 
 
 
Zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem  
     
       
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-09-06T11:52:34+0200
	Mgr. Petra Vopálková




